INDICAÇÃO Nº 195/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal o envio de luvas descartáveis e jalecos aos funcionários do Albergue Municipal, a fim de que tenham alguns dos Equipamentos de Proteção Individual- EPIs, para sua segurança.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se, pois com o uso destes EPIs- Equipamentos de Proteção Individuais, os servidores poderão prestar melhores serviços com segurança não expondo a sua saúde a riscos desnecessários.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE